
 

Nordskovens Friskole  

 
HVAD ER MOBNING? 

Mobning er systematiske udstødelseshandlinger, der typisk opstår i fællesskaber, der mangler 

sammenhold eller har en lav tolerance. Konsekvensen bliver, at et barn (eller voksen) bliver 

udstødt fra fællesskabet. Mobning er resultatet af en uhensigtsmæssig gruppedynamik. Det 

handler om onde mønstre – ikke onde børn.  

Årsagerne til mobning kan være mange, og det er ikke altid, at mobning er en bevidst handling.   

For at undgå mobning skal vi opbygge trygge og tolerante fællesskaber med plads til alle.  

 

MÅLET MED VORES ANTIMOBBESTRATEGI: 

Vi vil opbygge, styrke og vedligeholde positive og stærke fællesskaber, der skal kunne 

fungere som værn mod mobning.  

 

 



 
FOREBYGGELSE AF MOBNING 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SÅDAN FOREBYGGER VI MOBNING 

Gennem undervisning 

 

På Nordskovens Friskole er den understøttende undervisning bl.a. med til at forebygge mobning, da en del af UU 

er social træning og arbejde med elevernes ’følelser, tanker og handlinger’. 

 

Desuden er alle par/gruppe-opgaver planlagt af lærere/pædagoger, således at ingen gruppesammensætning er 

tilfældig. Eleverne undervises på tværs af klasserne i akademiundervisningen samt på andre aftalte tidspunkter.  

Samværet på tværs af klasserne er med til gøre, at eleverne kender hinanden bedre og opnår en forståelse for 

hinanden 

 

Som en del af morgensang arbejdes med makkermassage og andre samarbejdsøvelser, der er med til at 

forebygge mobning. 

 

I frikvarterer 

 

Nordskovens Friskole laver frikvartersaftaler for alle frikvarterer, så alle elever ved ’hvem, hvad og hvor’, når de 

går til et frikvarter. Aftalerne laves under morgensang og eleverne har medindflydelse på aktiviteterne, ligesom de 

selv melder sig på de enkelte aktiviteter. Der er en voksen på alle frikvartersaktiviteterne, så eleverne ved, hvem 

de skal henvende sig til. 

 

På digitale medier 

 

Vi samarbejder med SSP i Faaborg-Midtfyn Kommune omkring færden på de digitale medier. Vi afholder 

temadage og forældremøder omkring webetik for vores ældste elever og deres forældre. Vi tror på den åbne 

dialog med forældrene omkring deres børns liv på de sociale medier. 

 

I undervisningen arbejdes der med sprogbrug og kultur på nettet. Vi arbejder både forebyggende og sætter ind 

med det samme, hvis der er ansats til digital mobning. Forældrene inddrages altid. 

 

Samarbejde med 

forældre 

 

Vi er en skole, som er i et meget tæt samarbejde med forældrene. Vi er ikke bange for at tage alvorlige eller 

følsomme emner op, ligesom vi gerne stiller os til rådighed med sparring og hjælp til forældrerollen. 

 

Både forældre og skolens voksne skal fremtræde som positive rollemodeller.  

 

Særlige 

arrangementer 

 

Skoleåret igennem har Nordskovens Friskole flere arrangementer, der med en indbygget struktur er med til at 

forebygge mobning. Det kan dreje sig om fastelavn, skolefester, fællesspisninger, fødselsdagsfejringer og 

lejrskole. Alle arrangementer er med deltagelse af lærere og pædagoger, som både har planlagt arrangementet i 

samarbejde med eleverne og som guider elever igennem aktiviteten. 

 



 
HÅNDTERING AF MOBNING  

 

FORANKRING 

Vi vil sammen med elever og forældre finde løsning på de konflikter, der naturligt kan opstå mellem mennesker, så eleverne på den 

måde får ejerskab for konfliktløsning. Vi har altid mulighed for at hente hjælp og vejledning hos hinanden, ledelsen, SSP og 

http://www.alleforenmodmobning.dk/ 

 

Dato og næste revidering 

August 2020, revideres næste gang august 2022 

 

 SÅDAN HÅNDTERER VI MOBNING 

Tilskuer til mobning 

 

I frikvartererne er der altid mindst én voksen pr aktivitet, som hjælper med at rammesætte 

og guide i aktiviteten, og det er den voksen, eleverne henvender sig til, hvis de oplever 

uretfærdigheder af store og små karakterer. De voksne på tilsyn vil derefter formidle en 

eventuel konflikt til klasselæreren eller pædagogen. 

 

Voksne tilskuere til mobning, vil uden tøven gribe ind og bremse mobning, og det vil 

efterfølgende blive håndteret mellem de pågældende elever og deres voksne. 

 

Klassen 

 

Hvis der forekommer mobning, vil det blive italesat og håndteret på klassen eller mellem de 

pågældende elever med det samme. I mange tilfælde vil planlagt undervisning blive 

udskudt. 

 

De involverede børn 

 

De involverede børn bliver hjulpet af deres voksne (lærere/pædagoger) til at få sat ord på 

konflikten/situationen og de bliver guidet i konflikthåndteringen/løsningen.  

 

Forældre og team 

  

Forældrene vil altid blive inddraget i tilfælde af mobning. Der vil blive taget telefonisk 

kontakt eller via intra/mail. Vi har brug for alle parter til at løse en mobbesituation. 

 

Klasseteamet er helt naturligt involveret i enhver konflikthåndtering. 


